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Verksamhetsberättelse 2023

Tack till alla er som under året deltagit i och hjälpt till under våra aktiviteter. Tack till alla er som på 

olika sätt har bidragit under årets renoveringsarbete i form av ideellt arbete, material och ekonomiska 

bidrag. Tack till alla er som följer oss på Facebook och hjälper till att sprida Ucklums fantastiska 

kulturhistoria genom att läsa och dela våra lördagsinlägg. 

Styrelsen beslutade att trycka upp årsprogram för halva året på grund av att renoveringen vid 

hembygdsmuseet förväntades ta en del tid och kraft av medlemmarna. I början av året distribuerades 

programblad till alla hushåll i Ucklum och dess gränsmarker samt via brev till alla medlemmar utanför 

socknen. De aktiviteter som genomfördes under hösten utannonserades via affischer och på Facebook. 

Programbladen inom Ucklum distribuerades i samarbete med Equmeniakyrkan. 

 

Vi började året med en gemensam arbetsdag vid Sköllunga kvarn. Kvarnrännan rensades och efteråt 

avnjöts nygräddade våfflor och varm äppelkaka i kvarnkammaren. 

 

Därefter anordnades tre kulturvandringar: 

• Kvarnvandring vid Sköllunga kvarn med kvarnhjulet i drift 

• Kulturvandring kring Smedseröd med fika i tingshuset 

• Kulturvandring i Sörbyns dalar 

 

Under våren genomfördes 24 tisdagsvandringar under kvällstid. 

 

Föreningen deltog under Traktordraget på pingstafton genom att hålla i en tävlingsstation utanför 

hembygdsmuseet. Där fick de tävlande testa sina kunskaper inom fem yrken: snickare, hovslagare, 

stenhuggare, repslagare och bonde.  

 

I juli anordnades den traditionsenliga veteranmopeddagen. I år flyttade vi evenemanget till området 

kring Sköllunga kvarn och kunde då visa upp kvarnhjulet i drift. 

 

Enligt årsstämmans beslut år 2022 att bevara Ucklums hembygdsmuseum så har renovering påbörjats 

under året. Föreningen annonserade ut tio tisdagsrenoveringar där alla som velat har kunnat hjälpa till. 

Gemenskapen under dessa kvällar var helt fantastisk. Föreningen har gett möjlighet till egen nyckel till 

de som velat renovera mer utöver detta.  

 

Under hösten övergick renoveringen till att handla om mer specifika insatser: fönster, el, värme och 

golvslipning. Ekonomiska medel för renoveringen har sökts från Thordénstiftelsen där föreningen 

beviljades bidrag. Ekonomiska medel för renoveringen har även sökts från Herman Zetterbergs 

stiftelse där ansökan avslogs.  

 

I oktober bjöd vi in arkeologen Catalina Ewe-Ericsson som föreläste om ’Medeltida kläder – från ull 

till färdig dräkt’. 

 

En filmkväll anordnades i november där vi visade ’Barfota Rop’. En dramakomedi från år 2022 som 

skildrar händelser i Sveriges historia som utgör ursprunget till den rörelse som pågick i Ucklum under 

1910-talet då nykterhetsföreningen ’Folkets Väl' bildades. 

 

Föreningen har haft över 50 mycket populära lördagsinlägg med kulturinslag på Facebook och en 

mängd ytterligare inlägg utöver det.  
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Under året har styrelsen:  

Haft samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan, Equmeniakyrkan, Traktordraget, Hjärtums 

moppedrev och Tingshuset Smedseröd. 

Kontinuerligt besvarat inkommande frågor avseende hembygds- och släktforskning.  

Besökt vissa sockenbor för intervju inför våra lördagsinlägg på Facebook. 

Bibehållit vår lättare vandring i form av ett GPS-quiz kring Prästgärde. 

Haft en föreläsning om Ucklums tingshushistoria på Smedseröds tingshus. 

Tagit emot en privat grupp besökare till kvarnen. 

Tagit emot ett flertal besökare som tittat in sporadiskt på museet under vår renovering. 

Tagit emot besök av en student från byggantikvariska programmet som i studiesyfte besökt Anders 

Lunds stuga. 

 

Den styrelse som har ansvarat för verksamheten under året är:  

 

Catrin Hulebäck  ledamot och ordförande 

Ingegerd Edvardsson ledamot och sekreterare  

Hans Bertilson ledamot och kassör   

Caj Dahlén  ledamot  

Marie Lundgren ledamot  

Christian Ottosson ledamot  

 

Styrelsen har haft sex sammanträden.  

 

Medlemsantalet under år 2023 uppgick till 273 betalande medlemmar samt 8 ständiga medlemmar, 

totalt 281 medlemmar. 

 

Stort tack till alla er som på olika sätt bidragit till att berika vårt kulturarv med berättelser, fotografier, 

dokumentation, frågor och funderingar. Ett gott nytt år tillönskas er alla med en förhoppning om ett 

nytt roligt år i vår hembygd. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


